
První den ve škole 

Tak jako na všech základních školách v ČR, nastoupili prvňáčci také na ZŠ prof. Zd. Matějčka v Mostě. 

Je tradicí, že žáky školy vítají před budovou nejen paní učitelky, ale i paní ředitelka a ostatní 

zaměstnanci školy.  

Paní ředitelka PhDr. Hana Ajmová, strávila první chvíle s prvňáčky ve třídě.  Zdůraznila nezbytnost 

spolupráce školy a rodiny, což se objevuje i v logu školy. Tři propojené kruhy znázorňující stejnou 

důležitost všech tří partnerů žák – škola – rodina. Kromě rodičů se přišli podívat do školy i další 

příbuzní. Ve třídě strávili hodinu s paní učitelkou a s paní asistentkou pedagoga. 

 Žáci a rodiče se dozvěděli, co je čeká v následujících dnech, prohlédli si interiér školy a zejména 

školní družinu, kde budou trávit čas před i po vyučování. Následovala informativní schůzka pro 

rodiče. Děti tento čas strávili ve školní družině, kde na ně čekaly nejen speciální metodické pomůcky, 

ale také velké množství hraček, které mají dětem ulehčit přechod z mateřské školy.  

Po počátečních rozpacích a viditelnou nejistotu se všem ve škole velmi líbilo a přáním všech je, aby ve 

stejně příjemné slavnostní atmosféře probíhal celý školní rok.  

 

 

 



 

 

 

 



 


